- 395** (34 ss) omnibus ut Clipea praestat mustela marina.  
 mures sunt Aeni aspera(que) ostrea plurima Abydi.  
 Mitylenae est pecten caradrumque apud Ambraciae  
 finis.
- Brundisii sargus bonus est, hunc magnus si erit sume.  
 apriculum pisces scito primum esse Tarenti. 5  
 Surrenti elopem fac emas, glaucumque aput Cumas.  
 quid scarum praeterii cerebrum Iovis paene su-  
 premi:  
 Nestoris ad patriam hic capitur magnusque bonus-  
 que:  
 melanurum turdum merulamque umbramque ma-  
 rinam.
- polypus Corcyrae, calvaria pinguis acarna,  
 purpura, muriculi, mures, dulces quoque echini  
**396** (45) nám videbar sómniare mé(d) ego esse mórtuum  
**397** (46) frígori miscét calorem atque húmori aritúdinem  
**398** (54 ss) ístic est is Iúpiter quem dico, quem Graeci vocant  
 áerem, qui vénitus est et nubes, imber póstea,  
 átque ex imbre frígus, ventus póst fit, aer dénuo.  
 haéc propter Iúpiter sunt ista quae dicó tibi,  
 quá mortalís atque urbes bélugasque omnís iuvat 5

## M. PACVVIVS

- 1** (1<sup>a</sup> Rabb. trag.) Iovis ex Antiopa Nýctei natí (duo)  
**2** (2 ss) quadrupés tardigrada agréstis humilis áspéra,  
 brevi cápite, cervice ánguina, aspectú truci,  
 evíscerata inánima cum animali sono. —  
 ita saéptuose díctio abs té datur:  
 quod cóniectura sápiens aegre cónstulit  
 non intellegimus, nisi si aperte díxeris. — 5  
 testúdo

**395** Apul. apol. 39 (Hedypagética, cf. Archestrati Gelensis carmen varii nominis ἡδυπάθεια, γαστρονομία, δειπνολογία, δψοποΐα) ad varias Apulei librorum lectiones et Archestrati reliquias ad testimonium vocatas cf. Vahlen ad l. Helm in edit. Apul. **396** Cic. acad. 2, 51 (Epicharmus carmen ex Graecis Epicharmi poetae expressum) **397** Varr. ling. 5, 60 homori cod. **398** Varr. ling. 5, 65 3 ventis cod. 4 haece vel propterea scrib. 5 quia ci Laetus: quoniam, quando al. iuvant L. Spengel 1 Prob. Verg. ecl. 2, 25 (Antiopa, Ἀντιόπη Euripidis) natos trad. 2 Cic. div. 2, 133 + (5 s) Non. 170 1 = Tert. pall. 3 cf. Leo<sup>2</sup> 18 Amphio cum asticis colloquitur 2 capite brevi ll. 4 saeptuosa dictione Rabb. possis abs te (istaec) Leo<sup>2</sup> 5 consecutura, conjectura ll. contuit vel consultit Vossius 6 si om ll. praeter duos

- 3 (12 ss) — — — — — sól si perpetuó siet,  
flámmeo vapóre torrens térrae fetum exússerit:  
ómnia nisi interveniat sól pruina obríguerint
- 4 (15) mímítabiliterque increpare díctis saevis íncipit
- 5 (16) nonne hínc vos propere stábulis amolímini?
- 6 (20) salvéte, gemini, méa propages sanguinis!
- 6a (20<sup>a</sup>) illuvie córporis
- 7 (22) ét coma prolíxa impexa cónglomerata atque hórrida
- 8 (23 s) qui víget, vescátur armis, id percipiát praémium
- 9 (25) — — qui sése adfines ésse ad causandúm volunt,  
dé virtute is égo cernundi dó potestatem ómnibus  
án quis est qui té esse dignum, quicum certetúr,  
putet?
- 10 (32 s) — — et aecum et réctum est, *(id)* quod póstulas.  
iuráti cernant
- 11 (35) quod égo inaudivi accípite, et quid sit fácto opus  
decérnите
- 12 (36) cím recordor eíus ferocem et tórvam confidéntiam
- 13 (38 s) nám canis, quando ést percussa lápide, non tam  
illum ádpetit,  
qui sese icit, quam illum eum ipsum lápidem, qui  
ipsa icta ést, petit
- 14 (43) paréntum incertum invéstigandum grátia
- 15 (44 s) dólet pigetque  
mágis magisque mé conatum hoc néquiqam itiner
- — —
- 16 (47) gradere átque atrocem coérce confidéntiam!
- 17 (50 s) — — — — — dúbito quam insistám viam  
aut quód primordiúm capissam ad stírpem ex-  
quirendúm *(virum?)*

3 Varr.<sup>1</sup> rust. I, 2, 5 + Fest. 352 + Varr.<sup>2</sup> ling. 6, 6 cf. Isid. nat. 44 orig. 13, 21 1 sit Varro: em Bothius 2 torrens torret Isid. 3 nocti ni i. fructus per pruinam o. Scal. Ribb.: luseris *(nox)* (i. noctu) omnia eqs 4 Non. 139 5 Non. 73 *(e)* stabulis Scal. fort. recte 6 Non. 64. 221 6a Schol. Pers. I, 77 promissa v. l. scil. Antioipa Dirces serva 7 Non. 416 (Armorum iudicium) *'utatur'* it vel ut ll. 8 Non. 189. <sup>2</sup> 261 1 adfinem ll.: ad f. Buech. 2 his Non.<sup>1</sup> v. l.: et Non.<sup>2</sup>: eis Lindsay p. c. d. o. Non.<sup>2</sup> 9 Non. 473 *'certet'* 10 Non. 261 est: sit Buech. *(tu)* Ribb. 11 Non. 126 ego del G. Herm. fort. quód ego eqs. *'audivi'* 12 Fest. 355 cf. Non. 262 13 Non. 124 2 ses vel se ll.: sed Ritschl eum ipsum: cump̄e Voss Ribb. 14 Non. 495 (Atalanta) 15 Non. 490 unum octonarium esse mavult Buech. 1 vel dolét 16 Non. 262 coercere (*coh-*) ll. *'audaciam'* 17 Non. 226 2 a stirpem exquirentem trad.

- 18** (55) mórtēm ostentant, régno expellunt, cónsanguineam  
 esse ábdicant  
**19** (60) quae aégritudo ínsolens méntem attemptát tuam?  
**20** (61) hábeo ego, istam qui distingua intér vos gemini-  
 túdinem  
**21** (62 s) is vestrorum utér sit, cui signúm datum est,  
 cette  
**22** (64) suspénum in laevo brácchio ostendo úngulum  
**23** (65 s) nam quód conabar, cum ínterventum est, dícere,  
 nunc éxpedibo  
**24** (67) mi gnáte, ut verear éloqui porcét pudor  
**25** (68) triplicém virili séxu partum prócreat  
**26** (69 s) ubi égo me grávidam séntio adgraváscere  
 propínquitate párti  
**27** (71) cum incúltos pervestígans rimarém sinus  
**28** (72) sempér satis agere ut né in amore animum óccupes  
**29** (73) cóncertare ac díssentire pártim da rursum aéquiter  
**30** (74 s) omnes qui, tamquam nos, sérviant  
 sub régno, callent dómiti imperium métuer  
**31** (76 s) interea loci  
 flúcti flaccescínt, silescunt vénti, mollítur mare  
**32** (78) própemodum animus cóniectura de érrore eíus aí-  
 gurat  
**33** (79) átque, ut promeruit, pater mihi pátriam populavít  
 meam  
**34** (80 ss) civés, antiqui amíci maioriúm meum,  
 consílium socii, augúrium atque extum intérpretes,  
 postquám prodigium horriferum, portentúm pavos  
**35** (83 ss) nam isti qui lingua avium intellegunt  
 plusque ex alieno iécore sapiunt quam ex suo,  
 magis aúdiendum quam aúscultandum cénsco

**18** Non. 450, 30    **19** Non. 322    **20** Non. 116 'quo modo'    **21** Non. 85  
 2 'dicite' 'date' vel cretici vel iambi    **22** Fest. 375 in om Vrs. et Vatic.  
 'Oscorum lingua anulum'    **23** Non. 505    **24** Non. 160 magna te  
 v. l. loqui ll.    **25** Fest. 334    **26** Non. 486 2 partis v. l., sed lemma  
 parti i. partus    **27** Nor. 382 rimare, inrimare v. l.: rimarer vel  
 inrimat Vossius    **28** Non. 355 super et in mare trad. sat Bothe  
 'detineas'    **29** Non. 512 concentare Ribb. partem trad.: partes Mueller:  
 parti ac Ribb. cursum trad.    **30** Non. 258 1 <severo> serviunt Ribb.  
 2 domitum trad.: dominum Faber Ribb. imperio trad.: imperia Ribb.  
**31** Non. 488 (Chryses) 1 loca ll. 2 flacciscunt trad.    **32** Non. 469  
 et ius trad.    **33** Non. 39 'populi amore conciliavit'    **34** Cic. or. 155  
**35** Cic. div. 1, 131 3 = Non. 246 1 istos, istis v. l. 2 ex om duo  
 3 'obsequendum'

- 36** (86 ss) hóc vide, circúm supraque quód complexu cóntinet térram  
 id quod nostri caénum memorant, Grái perhibent aéthera:  
 quídquid est hoc, ómnia animat fórmát alit augét  
 creat  
 5 sépelit recipitque in sese omnia, ómniumque idem  
 ést pater,  
 índidemque eadem aéque oriuntur de íntegro at-  
 que eodem óccidunt  
**37** (93) máter est terra: éa parit corpús. animam aether  
 ádiugat  
**38** (99) ést ibi sub eo sáxo penitus stráta harena ingéns  
 specus  
**39** (100) si quá potestur ínvestigari via  
**40** (101) invéni, opino, Oréstes uter essét tamen  
**41** (109/10) perque nóstram egregiam unánimitatem, quám me-  
 moria déiugat  
**42** (112) di mónerint meliora átque amentiam áverruncas-  
 sint meam!  
**43** (113 s) ~ - ~ - ~ - ~ hymenaeúm fremunt  
 aequáles, aura résonit crepitū músico  
**44** (115) gnatám despōndit, níptiis hanc dát diem  
**45** (116 s) respónsa explanat: mándat ne matri fuat  
 cognoscendi umquam aut cóntuendi cópia  
**46** (118) aut hic est aut hic ádfore actutum aútumo  
**47** (128) nón decet animum aégritudine in re crepera cónfici  
**48** (129) nónne officium fúngar vulgi, atque aégre male  
 factúm feram?  
**49** (130) sí quis hac me orátiōne incílet, quid respóndeam?

**36** Varr. ling. 5, 17 (cf. 19) + Cic. nat. 2, 91 + div. 1, 131 cf. Leo<sup>2</sup> 9 s, Eur. Chrys. frg. 839 N.<sup>2</sup>, Luer. 2, 991 ss 2 post terram Ribb. inseruit ex Non. 144 sólisque exortú capessit (rap- ll.) cándorem, occasiú nigret (nigrī trad.) 3 hoc quod memoro nostri caelum, Gr. Cic. 6 aeque Buech.: que (quae) ll. atque: aeque Scal. **37** Non. 75 cf. Varr. ling. 5, 60 anima mater Non. **38** Fest. 343 **39** Non. 508 **40** Non. 475 opino esse optumum O. ut heres sed trad. **41** Non. <sup>1</sup>101. <sup>2</sup>142 'vetustas' defugat Non. <sup>2</sup> v. l.: 'deiungit' **42** Paul. Fest. 373 Varr. ling. 7, 102 cf. Non. <sup>1</sup>507. <sup>2</sup>74 dei Varr. lib.: de Non. <sup>1</sup> v. l. minuerint, maluerunt Non. <sup>2</sup> ll. atque om Lucil. apud Non. <sup>2</sup> aíverruncassent Paul. Fest. meam om cod. Varr.: tuam Paul. **43** Non. 505 (Dulorestes) cf. Iph. Taur. 355, unde aula Scal. **44** Non. 522 **45** Non. 111 i me ll. **46** Non. 237 **47** Non. 13 vetet . . . aégritudinem ll. 'dubia' **48** Non. 497 male fatum trad. **49** Non. 125 'increpet'

**50** Prisc. GL II 182 *achaeos, achios, achaios* v. l.    **51** Non. 137    **52**  
 Non. 262    **53** Non. 179 *I tenebricas* ll. *2 clausam* O. Jahn ‘tormento’  
**54** Non. 116 (*Hermiona*) *3 subaxet* trad.    **55** Non. 470 Serv. auct.  
*Aen.* 11, 169 Diom. GL I 401 *me, meae* om Diom. *aspiceret* Non. ll.:  
*inspicere* Serv. auct. *meae: me* Serv. auct. v. l.    **56** Non. 280 ‘*promissa*’  
**57** Non. 96 *danaps . . . domutionem* ll.    **58** Non. 113 Cic. de orat. 2,  
 187 cf. Tusc. 2, 47 Quint. inst. 1, 12, 18 *o* edd.: *hoc* Non.: om Cic.  
**59** Diom. GL I 400    **60** Non. 20 *clepit* ll. ‘*furatus est*’    **61** Serv.  
 auct. Aen. 5, 40 *dicam* ll.    **62** Non. 88 *probitatem* trad.    **63** Cic.  
 Tusc. 1, 106 *I* = Porph. Hor. sat. 2, 3, 60 cf. Schol. Hor. ad l. Cic. Sest.  
 126 cum Schol. Bob. (*Iliona*) *a I tu om nonnulli* ll. *suspensi* boni  
 plerique *2 tuum* add. Bentley *b I neu (ne) r. semiassi (-is)* reis (*regis*)  
 ll.: *n. r. semiesas siris* Bentley: *n. r. mias sic sireis* Buech.: *n. r. semu-*  
*stas sireis* Vahlen *2 delibutam* v. l.

- 64** (206 s) di me étsi perdunt, támén esse adiutam éxpertunt,  
quom prius quam intereo spátium ulciscendi danunt  
**65** (213) óccidisti, ut múlta paucis vérba unose obnúntiem  
**66** (214) ibo ád eam ut sciscam quíd velint. — valváe  
sonunt
- 67** (215) repúgnanti ego porro húnc vi detraxi úngulum  
**68** (219 s) — — — té, Sol, invoco, út mihi potestatém duis  
ínquirendi meí parentis
- 69** (222) 'quae rés te ab stabulis ábiugat?' — 'certum ést  
loqui'
- 70** (223) clamóre et sonitu cólles resonantés bount  
**71** (224) divórsi circumspícimus, horror pércepit  
**72** (228) cùstodite istúnc vos, ne vim qui áttolat neve  
áttigat
- 73** (232) caélitum camílla, expectata ádvenis: salve, hóspita!  
**74** (235) repúdio auspiciū: régrediundum est ílico  
**75** (236) possum égo istam capite cládem averruncássere  
**76** (238) atque éccum in ipso témpore ostentúm senem!  
**77** (239) quís tu es, mulier, quaé me insueto núcupasti  
nómine?
- 78** (240) séntio, patér, te vocis cálví similitúdine  
**79** (244 ss) cédo tuum pedém (mi), lymphis flávis fulvum ut  
púlverem  
mánibus isdem, quíbus Vlixi saépe permulsi, áb-  
luam
- 80** (248) lássitudinémque minuam mánuum mollítudine  
páriter te esse erga illum video, ut illum te(d)  
ergá scio
- 81** (250 s) nec úlla subscus cóhibet compagem álvei,  
sed súta lino et spárteis serilibus
- 82** (255) vos hínc defensum pátriam in pugnam bítite

**64** Non. <sup>1</sup>97. <sup>2</sup>104 i petunt Non. <sup>1</sup> praeter Vrbín. 2 cum Non. <sup>2</sup>: quod  
Non. <sup>1</sup>   **65** Non. 183 'simul'   **66** Non. 505 velit edd.   **67** Fest. 375  
'Oscorum lingua anulum'   **68** Char. GL I 102 (Medus)   **69** Non.  
73, 22   **70** Non. 79   **71** Macr. sat. 6, 1, 36   **72** Non. 246 Diom.  
GL I 382 istunc: istum Non.: hunc Diom. ne eum qui Non.: ne quis  
vim Diom. attulat Diom. neve qui Non. ll.   **73** Varr. ling. 7, 34  
Serv. auct. Aen. 11, 543 Macr. sat. 3, 8, 7 'administra'   **74** Non. 325  
hospitium Heinsius Ribb.   **75** Non. 74 possim v. l. istanc a te Lipsius  
**76** Fest. 194   **77** Varr. ling. 6, 60 grammatici alias aliter hunc versum  
offerunt   **78** Non. 6 'frustrari'   **79** Gell. 2, 26, 13 (Niptra, Nítpa  
Sophoclis) i tuum Fleckeisen: tum optt.: tamen dett. favum, flavum v. l.  
**80** Non. 375 te ll.   **81** Fest. 343 i = Fest. 306 Paul. Fest. 307  
i 'cuneata tabella' 2 'navigiis Histricis ac Liburnicis'   **82** Non. 77  
bos ll. bibite ll.

- 83 (256 ss) *a* pedetémptim ac sedató nisu,  
ne súccussu arripiát maior  
dolor  
*b* tu quóque Vlixes, quamquám graviter  
cernímus ictum, nimis paéne animo es  
mollí, qui consuetús in armis  
aevom ágere  
*c* retinéte, tenete! opprímite ulcus:  
nudáte! heu me miserum, éxcrucior!  
operíte: abscedite iam iam.  
mittíte: nam attrectatu ét quassu  
saevum ámplificatis dolórem
- 84 (268 s) cónqueri fortúnam adversam, nón lamentarí decet:  
íd viri est officium, fletus móliefri ingenio ádditus
- 85 (276) lapít cor cura, aerúmna corpus cónficit
- 86 (277 s) parum ést, quod te aetas mále habet, ni etiam  
hic ád malam  
aetátem adiungas crúciatum reticéntia?
- 87 (279 s) pátor facile iniúriam, si est vácua a contumélia
- 88 (281 s) mane, expedibo: fác mihi contra quód rogo re-  
spóndeas
- 89 (287 s) nam mé perbitere, illis opitulárier  
quovis exitio cúpio, dum prosím —
- 90 (290) nón potest, Melanippe, hic sine tua ópera exan-  
clarí labos
- 91 (292) ecfäre, quae cor túum timiditas térritet
- 91a (298) tu mólifier, tege te et túta templo Liberi
- 92 (302) tríplici pertimefáctus maerore ánimi incerte erráns  
vagat
- 93 (306) neque túum te ingenium móderat, neque fráternum  
ira exiliúm levat?
- 94 (307) ó multimodis várie dubium et prósperum copém  
diem!

83 Cic. Tusc. 2, 48 ss *a* 1 == Char. GL I 214 (e Cic.) loquuntur *a*, *c* Vlixes,  
*b* chorus *a* 1 ac Char.: *ite et* Cic. *c* 1 opprímite ll. 2 miserum me v. l.  
84 Cic. Tusc. 2, 51 verba Vlixis 85 Non. 23, 8 (Periboea) 'obdurefacit'  
86 Non. I 1 nisi v. l. hic om Leid. 1 s 'senectutem' 2 reticenti ll.  
praeter L<sup>1</sup>: *reticentiae?* Ribb. 87 Non. 430 *a* om ed. pr. 88  
Non. 477 *fac: factum* v. l. *contra mihi* Ribb. 89 Non. 153 *per-*  
*vitere* ll. 90 Non. 292 'perfici' clavos ll. 91 Non. 228 *etfare* ll.  
91a Non. 476 tota v. l. *templa* trad. 92 Non. 467 *in triplici, -m*  
*tr.* ll. 93 Non. <sup>1</sup>336. <sup>2</sup>471. <sup>3</sup>472 tunc Non. <sup>1</sup> *moderant* Non. <sup>1</sup>  
*frater non* Non. <sup>2</sup> *vetat* Non. <sup>2</sup> 94 Non. 84 *dubium et prosperum*  
gen. plur. 'copiosum'

- 95 (308) fléxa, non falsa aítumare díctio Delphís solet  
 96 (309 s)  $\cup\cup-$  scruepa saxéa Bacchi  
 templá prope adgreditur  
 97 (311 s)  $\cup-$  thiasantem frémitu concepi melum  
 98 (315 s) post quám defessus pérrogitando ádvenas  
 de gnátis, neque quemquam invenit scium  $\cup-$   
 99 (319) quam té post multis túeor tempestáribus!  
 100 (320) periére Danai, pléra pars pessúm datast  
 101 (322 s) nos illum interea praeficiendo própitiatuós facul  
 remúr  
 102 (324) nam Teúcrum regi sápsa res restíbiliet  
 103 (325) haúd sinam quidquám profari prius quam accepso  
 quód peto  
 104 (326) facéssite omnes hinc: parumper tú mane!  
 105 (327 ss) ségregare abs te aúsu's aut sine illo Salaminem  
 íngredi,  
 néque paternum aspéctum es veritus, quom aétabe  
 exacta índigem  
 Líberum lacerásti orbasti extínxti, neque fratrís necis  
 néque eius gnati párvii, qui tibi ín tutelam est  
 tráditus — ?  
 106 (331 s) mihi classem ímparat  
 Théssalum nostrámque in altum ut próperiter  
 dedúcerem  
 107 (348) ódi ego homines ignava opera et phílosophia  
 senténtia  
 108 (349) tu pásdere  
 córnifrontes sóles armentas  $\cup\cup\cup\cup-$   
 109 (350 ss) agite i(c)i te, volvite rápite, coma  
 tractáte per aspera sáxa et humum,  
 scindíte vestem, ocíus (rápite)

95 Non. 237	96 Varr. ling. 7, 6	an glyconei? cf. Leo <sup>2</sup> 18	97
Non. 213	thesiantem fremita trad.	concedi trad.: em Leo <sup>2</sup> 18	98
Prisc. GL II 135 (Teucer)	i defessust?: defessus est Voss	2 (omnis) de Ribb. neque eorum Herm.	99 Non. <sup>1</sup> 407. <sup>2</sup> 414 ebeor Non. <sup>1</sup> ll. 'video temporibus'
100 Prisc. GL II 182 Fest. 230	data est Prisc.: datur	Fest.	
Fest. 101 Non. III	proliendo Ribb.: perliendo Bothe	102 Fest 325	
103 Non. 74	104 Non. 306 cf. Paul. Fest. 86 omnes hinc	Paul. Fest.:	
hinc omnes Non.	an hinc parumper?:	105 Cic. de orat. 2, 193 cf. 3,	
217	i ausus ll.	Salamina (-am) ll. praeter Laud.	2 cum vel quem
plerique extinxisti sim.	ll.	tutela est, tutelast v. l. verba Telamonis	
106 Non. 155	ímpetrat ll.	107 Gell. 13, 8, 4 (fabula incerta)	
ego odi ll.	cf. Eur. frg. 61 N. <sup>2</sup> μισῶ σοφὸν ὅντ' ἐν λόγοισιν, ἐς δὲ ὄνησιν	oὐ σοφόν (ἢ οὐ Αλεξάνδρου?)	108 Non. 190 Amphioni in Antiopa
tribuit Welcker	Mar. Victorin. GL VI 77 (e Baccharum in Pentheo	vel Antiopa chorο?)	cf. Leo <sup>2</sup> 17 s icite Leo: ite ll.